
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2020-00327470-UNC-ME#SAE

 
VISTO

La realización de la “Muestra de Carreras - ¡UNC CON Vos! Ingreso 2021”
durante los días 5, 6, 7, 8 y 9 de octubre de 2020, donde participaron todas las
Facultades y dependencias de la Universidad Nacional de Córdoba para la
difusión y promoción de los distintos trayectos académicos y servicios que
ofrecen;

Y CONSIDERANDO:

Que este evento está destinado a los alumnos de los últimos años de los
Colegios Secundarios como así también a todos los aspirantes a formar parte
de esta Casa de altos estudios;

Que esta Secretaría a través de la Dirección de Inclusión Social es la
responsable de la organización de la misma;

Que para cumplir con las medidas de seguridad e higiene adoptadas ante la
emergencia sanitaria por la pandemia COVID-19, y las resoluciones vigentes
en el ámbito de la Universidad Nacional de Córdoba este evento debió
realizarse en formato virtual volviendo necesario la adquisición de una
plataforma web con código de fuente que contenga toda la oferta académica,
cultural y demás brindada por la Universidad Nacional de Córdoba;

Que la adquisición de la citada plataforma web como así también los servicios
de producción y edición de videos; y el servicio de multimedia necesarios para
desarrollar la Muestra de Carreras; se realizaron según el proceso de
contratación directa aprobado Resolución Rectoral 505/2020 y por Res. SAE
Nº 46/2020 y 52/2020;

Que las restantes erogaciones se encuadran de acuerdo con lo prescrito por



Ordenanza HCS Nº 05/2013, art. 2°, inciso VII, Res. HCS 748/2019 y Res.
Rectoral 1017/2019;

Que el presupuesto otorgado para la realización de la Muestra fue de
$1.955.315,00 (pesos Un millón novecientos cincuenta y cinco mil trescientos
quince C/00/100.-) y el total de gastos fue de $3.512.251,18 (pesos tres
millones quinientos doce mil doscientos cincuenta y uno C/18/100.-), cuya
diferencia de $1.556.936,18 (pesos un millón quinientos cincuenta y seis mil
novecientos treinta y seis C/18/100.-) tuvo como causa principal lo antes
mencionado;

Que para cubrir el monto que excedió al presupuestado, se debió reasignar a
la Muestra, presupuesto 2020 asignado a otras actividades;

Por ello,

EL SECRETARIO DE ASUNTOS ESTUDIANTILES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: Aprobar lo actuado y convalidar el pago a los
proveedores del listado que como Anexo forma parte integrante de la presente,
en los montos e imputaciones presupuestarias allí establecidas.

ARTICULO 2°: Protocolícese, comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social y a la Dirección de Administración de la SAE. Cumplido, archívese.

eb





Sub Unidad AREA DE INCLUSIÓN Y CIUDADANÍA ESTUDIANTIL


Sub Subunidad DIRECCION DE INCLUSION SOCIAL
Proveedor Descripción Partida de imputación Importe total
ADALBERTO ARIEL CARDOSO REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $63.000,00
ESTIN ARGENTINA S.A ARTICULOS DE FERRETERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.9.0000.1.21.3.4     $11.095,58
PROVENS EDGARDO LUIS INSUMOS MEDICOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.5.0000.1.21.3.4     $16.080,00
CALEGARI FERNANDO DANIEL ARTICULOS DE LIMPIEZA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.1.0000.1.21.3.4     $14.219,62
Supermercados Mayoristas Makro S.A. ARTICULOS DE LIMPIEZA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.3.4.0000.1.21.3.4     $431,63
COLOME JULIO  EMILIO INDUMENTARIA - EE 2020-186211 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.2.3.0000.1.21.3.4     $42.240,00
MUSSIN MARIANELA NOELIA IMPRESIONES - EE 2020-186209 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.5.3.0000.1.21.3.4     $175.500,00
MARTINEZ GUSTAVO ANDRES SERVICIO DE MONTAJE Y COLOCACION DE MOBILIARIOS - EE 2020-186213 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.2.9.0000.1.21.3.4     $121.000,00
FERNANDEZ GONZALO FRANCISCO PLATAFORMA WEB UNC CON CODIGO FUENTE-RES. SAE 52/2020 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $0,00
FERNANDEZ GONZALO FRANCISCO PLATAFORMA WEB UNC CON CODIGO FUENTE-RES. SAE 52/2020 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.4.8.1.0000.1.22.3.4     $1.311.000,00
FERNANDEZ RODRIGO TOMAS SERVICIO DE PRODUCCION Y EDICION DE VIDEOS PLATAFORMA WEB - RES. SAE 52/2020 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $790.000,00
BACHA GUSTAVO SEBASTIAN SERVICIO DE MULTIMEDIA PLATAFORMA WEB - RES. SAE 52/2020 A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $890.000,00
TORASSA GABRIEL DOMINGO ARTICULOS DE LIBRERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.5.8.0000.1.21.3.4     $5.463,91
INGAP.S.A. REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $10.740,00
VERDURAS PRO S.A. REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $5.600,00
PEDRO IGNACIO ROCHA ALQUILER MAQUINA EXPENDEDORA - NOTA 2020-217371 SAE#REC A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.2.2.0000.1.21.3.4     $15.890,00
EMBOTELLADORA DEL CENTRO S.A. DISPENSER DE AGUA MUESTRA DE CARRERAS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $2.280,00
CRESCOMAS SERVICIO DE INTERPRETACION LENGUAJE DE SEÑAS EN LA MUESTRA DE CARRERAS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.3.4.9.0000.1.21.3.4     $30.096,00
CORIA MARIA ELBA REFRIGERIO Y ALIMENTOS A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.1.1.0000.1.21.3.4     $4.800,00
PASTORINO SEGURIDAD SRL ARTICULOS DE FERRETERIA A.0001.047.001.001.11.07.01.00.06.00.2.9.9.0000.1.21.3.4     $2.814,44


$3.512.251,18


Unidad Principal UNC SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Detalle de ejecución del gasto Muestra de Carreras-Ingreso 2021 “La UNC con Vos”


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 23 de Diciembre de 2020

				2020-12-23T12:31:37-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento Contable Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2020-00330393-UNC-DCO#SAE

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2020-00330393-UNC-DCO#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: ROCIO VALENTINA MORALES

				2020-12-23T12:31:42-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 29 de Diciembre de 2020
	numero_documento: RESOL-2020-81-E-UNC-SAE#REC
		2020-12-29T13:34:56-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario de Asuntos Estudiantiles
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-12-29T13:34:35-0300
	GDE UNC




